
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4 

Приказ №131
г.Боготол от 29 августа 2016 года

Об организации внеурочной деятельности 
при введении Федерального государственного 
образовательного стандарта 
начального общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 06.10.2009 №373 «Об утверждении и введении в действие федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», письмом 
Министерства образования и науки от 12 мая 2011 г №03-296 «Об организации 
внеурочной деятельности при введении Федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», с целью создания условий для проявления и 
развития ребенком своих интересов на основе свободного выбора, постижения духовно
нравственных ценностей и культурных традиций,

Приказываю:
1 .Организовать внеурочную деятельность в 1-ых классах по направлениям развития 

личности: духовно -  нравственное, социальное, спортивно -  оздоровительное, 
общеинтеллектуальное.

Направления Реализуемые программы Ответственные
Духовно-нравственное 1 .Хоровое пение 

Хор 2 ч
Сольфеджио 1ч

Климюк И.В.

Спортивно оздоровительное «Здоровячок» 1 ч. Морозова Т.Н.
Общеинтеллектуальное «Читающий росток» 2 ч. Аксенова В.В.
Социальное «Юный эколог» 1 час 

«Азбука профессий» 4ч.
Морозова Т.Н. 
Кособукова Е.В.

2.Производить с 01.09.2016 г. оплату внеурочной работы следующим учителям 1-х
классов: Морозовой Т.Н. 17.8%; Аксеновой В.В. 17.8%; психологу Кособуковой Е.В. 
11.11%.

3.Организовать внеурочную деятельность во 2-х классах по направлениям развития 
личности: духовно-нравственное, социальное, общекультурное, спортивно -  
оздоровительное.

Направления Реализуемые программы Ответственные
Духовно-нравственное Хоровое пение 

Хор 2 часа 
Сольфеджио 1час

Гайлид В.П.

Спортивно - 
оздоровительное

Теннис 2 часа Педагог доп. образов. 
Д.С. Смирнов

Социальное «Учусь создавать проекты» 2ч. 
«Учусь создавать проекты» 2ч 
«Учусь создавать проекты» 2ч

Диль Н.И. 
Муратова Н.К. 
Польдяева Е.В.

Общекультурное «Флористика» Зч. Педагог доп.образования 
М.И. Баталова

4.Производить с 01.09.2016 года оплату внеурочной работы следующим учителям 
2-х классов: Диль Н.И. 18.9%; Муратовой Н.К.17.8%; Польдяевой Е.В. 17.8%.
5.Организовать внеурочную деятельность в 3-х классах по направлениям развития

личности: духовно-нравственное, социальное, спортивно-оздоровительное,
общеинтеллектуальное, общекультурное.



Направления Реализуемые программы Ответственные
Спортивно - 
оздоровительное

Теннис 2 ч. Педагог доп. образов. 
Смирнов Д.С.

Духовно-нравственное 1 .Хоровое пение 
Хор 2 ч
Сольфеджио 1ч
2.Концертный хор «Вольный 
ветер» Зч.
3.Концертный хор 
«Колокольчик» 2ч.

Алипенко О.Р. 
Климюк И.В.

Алипенко О.Р.

Алипенко О.Р.

Общекультурное .«Флористика» 3 ч. Педагог доп.образования 
М.И. Баталова

Социальное «Планета загадок» 2ч. Хитрунова J1.JI.
Общеинтеллектуальное «Удивительный мир книг» 2ч. Астрикова В.М.

6. Производить с 01.09.2016 года оплату внеурочной работы следующим учителям
3-х классов: Астриковой В.М. 18.9%; Хитруновой J1.J1 17.8%.
7.Организовать внеурочную деятельность в 4-х классах по направлениям развития

личности: духовно-нравственное, социальное, общекультурное, общеинтеллектуальное, 
спортивно -  оздоровительное.

Направления Реализуемые программы Ответственные
Спортивно - 
оздоровительное

1.Теннис 2 ч. Педагог доп. образован. 
Смирнов Д.С.

Духовно-нравственное 1 .Хоровое пение 
Хор 2 ч
Сольфеджио 1ч
2.Концертный хор 
«Вольный ветер» Зч.
3.Концертный хор 
«Колокольчик» 2ч.
4. Опера «Сказка» 5ч.

Климюк И.В.

Алипенко О.Р.

Алипенко О.Р. 
Демченко Т.С.

Социальное Клуб путешественников «В 
страну Оригами» 2ч.

Гарипова Т.Ф.

Общекультурное «Флористика» Зч. Педагог доп.образования 
М.И. Баталова

Общеинтеллектуальное «Умники и умницы» 2ч. 
«Информатика, логика, 
математика» 2ч

Кукишева В.Т. 
Антонова В.А.

8. Производить с 01.09.2016 года-бпдату тГйрэдрочной работы следующим учителям 
4-х классов: Кукишевой В.Т. 17.8%:/ 7.8%; Гариповой Т.Ф. 17.8%.

9.Возложить ответственност^^^о|ЗЫ ^|Р*^запасность обучающихся во время 
проведения занятий на классных 6 щ щ ,К х ,^ $ - х ,  4-х классов.

Ю.Утвердить расписание кт'^сой'(щщ1рщние§1|^ |
11 .Контроль за исполнение? а возлагаете^ нд Липову Ж.А., зам директора по

УВР по начальным классам. 'fSJ
Директор МБОУ СОШ №4 ^^Н.К.Тепляшина


